

Statsminister Per Bortens tale ved åpningen av  
"Bygg Reis Deg" 28. september 1967.

-----

Etter den korte omvisning jeg nettopp har fått på denne messen, vil jeg ønske arrangørene til lykke med tiltaket. Det er ikke så mye jeg har fått tid til å studere i detalj, men for meg personlig er dette en interessant messe, og jeg skulle gjerne bruke mer tid til å se på alt det som er nytt i denne bransjen siden forrige gang den henvendte seg samlet til publikum.

Jeg føler meg overbevist om at jeg ikke er - eller vil være - alene om å omfatte "Bygg Reis Deg 1967" med interesse. De foregående messer av samme art har vært

-2-

solide publikumssuksesser - og jeg vil for arrangørens og sakens skyld håpe det skal bli tilfelle også for denne.

Vi kan spørre oss selv hvorfor det store publikum er så levende opptatt av alt som har med bygg og bygging å gjøre. Vi i Regjeringen merker det i spørsmålet om vår prioritering til å løse boligspørsmål og vår tilrettelegging for bygging av anlegg for næringslivet. Mann og mann i mellom snakkes det gjerne "bygging" - mange er direkte berørt av ett eller annet byggeprosjekt.

Vårt klima stiller ekstra kvalitetskrav til alt som heter bygging i dette land.

Virksomheten legger beslag på en vesentlig del av ressurser av kapital og arbeidskraft. Det vil derfor

utvilsomt være i alles interesse at all bygging kan foregå mest mulig rasjonelt. Det er å håpe at messer av denne art stimulerer rasjonaliseringen. Jeg tror også at den gjør det - ved sin sterke aksentuering av forbedrede byggemetoder og nye, effektive hjelpemidler og materialer.

Det er imidlertid ikke bare spørsmål om effektiv bygging og funksjonelle byggverk. Vi skal trives i våre boliger og på arbeidsplassene. Det gleder meg å se at man i byggebransjen er mer og mer opptatt av denne side av saken. Her på messen vil så vel publikum i sin alminnelighet som byggebransjens egne fagfolk finne eksempler og idéer som med fordel kan omsettes i den daglige byggevirkksomhet. Vi vil gjerne bo i trivelige hjem, i hyggelige boligmiljøer

ikke i bomaskiner. Vi må tilstrebe at <sup>også</sup> selve arbeidsstedet er til glede - at vi liker arbeidsstedet og ikke bare finner oss i forholdene der fordi arbeidet er inntektsgivende. I den sammenheng vil jeg betone viktigheten av et intimt samspill mellom denne bransjes folk, entreprenørene, arkitektene og myndighetene. Trivselen inne i husene påvirkes sterkt av husets omgivelser. Jeg vil rette en oppfordring til alle parter om å foreta slike disposisjoner av våre arealer og andre ressurser at også våre etterkommere kan like seg i dette landet.

Disse byggevaremassene har vært holdt med 4 <sup>ell. 5,</sup> års mellomrom. Det vi ser her i dag, er for en stor del det nye

som er kommet siste 4 år. I sitt siktepunkt er den vel rettet den annen vei - mot det nye - det som vil komme i den nærmeste fremtid av nye metoder og hjelpemidler. Og dette er naturligvis dens viktigste poeng. Jeg tror at byggebransjen må forberede seg på å møte <sup>de</sup> nye som gamle kjente krav i ny form. Det er åpenbart et stort behov for standardisering av produksjonsmetoder og forenkling av byggearbeidet. Forbrukerne venter at det skal skje noe her. Den viktigste grunn til dette er vår økonomi - bygging er et spørsmål om hva vi har råd til. Dette er gyldig både for den enkelte og hermed for samfunnet.

Jeg vil gi min tilslutning til de gode ønsker som direktør Frøstrup og arkitekt Engh <sup>stjernet ut disse ordene</sup> frembrakte i anledning av denne store mønstring. La disse ord være en invitasjon

for alle parter til et fruktbringende samarbeid om løsning av de problemer vi står overfor i de nærmeste år. For å få dekket de store behov som kan påvises, må alle ledd i produksjonen yte sitt bidrag. Regjeringen vil alltid være opptatt av å bidra til løsningen av de problemene byggevirkksomheten til en hver tid blir stilt overfor. Med den innsats for øye som Bygningsartikkel-Grossisternes Forening har vist seg beredt til - i og med denne messe - vil jeg si at den enkelte byggherre må føle seg sterkt oppfordret til å bygge godt, rasjonelt og samtidig billig.

Jeg vil gratulere alle parter med denne messen, og det er med glede jeg erklærer

"Bygg Reis Deg 1967"

for åpnet.